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[Finansministeren.] 
hjælpsom på dette område. Det ærede med- 
lem var imidlertid klog nok til så nogen- 
lunde ved de betingelser, han stillede op, 
at gardere sig mod, at vi lår større mulig- 
hed for at modtage denne hjælpsomhed, 
men alligevel: tak for den gode vilje. 

Haunstrup Clemmensen: Jeg skal først 
gøre et par bemærkninger til den ærede 
radikale ordfører, der gav udtryk for glæde 
over det konservative folkepartis tilslutning 
til overvejelser vedrørende restaurations- 
skattens nedbringelse. Jeg skal ikke fratage 
det ærede medlem den glæde, men jeg må 
måske ulejlige ham med at spørge, hvor og 
hvornår det ærede medlem og det ærede 
medlems parti har savnet støtte fra de to 
store oppositionspartier i denne sag. Jeg 
erindrer ikke 홢 men det kan være, det er 
min hukommelse, der er gal 홢 at den rege- 
ring, daværende handelsminister Bauns- 
gaard var medlem af, har stillet forslag i 
så henseende. Det var oven i købet en 
flertalsregering, og derfor havde der dog 
måske været en vis mulighed for at trænge 
igennem med et sådant forslag. Jeg erindrer 
heller ikke, at man i den periode, hvor vi 
havde en radikal finansminister, gav os 
noget forslag i den henseende, så derfor 
beder jeg om 홢 blot ganske ligetil og 
enkelt 홢 at få at vide, hvor og hvornår 
det er, man har søgt denne støtte. 

For det andet gjorde det ærede medlem 
홢 jeg drister mig til at sige naturligvis 홢 
nogle bemærkninger om omsætningsafgif- 
ten og dens placering i engrosleddet. Jeg 
synes, man måske i al stilfærdighed må 
advare det ærede medlem mod, at dette 
bliver en hel besættelse. Ligegyldigt hvad 
der forhandles, hvad man taler om, så skal 
der snakkes om dette spørgsmål, om denne 
lov, denne omsætningsafgifts placering i det 
engrosled, som det ærede medlem jo selv 
stemte for at få den placeret i; det har det 
ærede medlem formentlig næppe glemt. 

Jeg beder om, at man nu ikke fortsætter 
den diskussion; der er jo ikke noget for- 
svarligt grundlag for at foreslå en sådan 
omlægning nu; det går jeg ud fra at det 
ærede medlem heller ikke drømmer om, i 
hvert fald ikke i vågen tilstand tænker på, 
og derfor beder jeg om, at man er lidt 
varsom med disse betragtninger. Det er 

ved at blive en tvangstanke for det ærede 
medlem; det minder en lille smule om 홢 
hvad der er noget majestætisk over 홢 den 
britiske dronning, der ustandselig talte om, 
at der stod Calais skrevet i hendes hjerte, 
og når det engang blev åbnet, kunne man 
finde dette navn dér. 

Det var for øvrigt en dronning, der fik 
tilnavnet den blodige, fordi hun var så 
hadefuld. Hun fik et lidt trist endeligt og 
blev aflivet lidt tildligere, end hun havde 
håbet! Derfor beder jeg om, at hele denne 
baggrundsmusik, hvor man altid skal høre 
om omsen og dens placering, ikke bliver 
en vane for det ærede medlem. 

Må jeg sige den højtærede finansminister 
tak for den klare udtalelse om, at disse 
afgifter ikke kan begrunde nogen forhøjelse 
på arbejdsmarkedet. 

Vedrørende den højtærede finansministers 
udtalelser om overdækningen og dens even- 
tuelle størrelse vil jeg gerne sige, at jeg 
på grundlag af det materiale, der står til 
vor rådighed, har lidt svært ved at få disse 
tal og oplysninger til at rime sammen, men 
det kan vi forhåbentlig få besked om i det 
kommende udvalgsarbejde. Jeg tror også, 
det vil være meget værdifuldt, hvis vi dér 
netop får mulighed for sammenhæng og 
overblik over den virkelige finanspolitiske 
baggrund og dens indflydelse også på disse 
afgiftsforslag. 

I den forbindelse ville det, som allerede 
ærede tidligere ordførere har givet udtryk 
for, være af værdi, om vi fik denne rede- 
gørelse, denne skitse fra det økonomiske 
råds formandskab. Jeg ved ikke, om det 
var en forglemmelse, at den højtærede 
minister ikke viste det kommende udvalg 
om denne sag samme elskværdighed som 
udvalget om tjenestemandslønningerne, men 
kunne man måske ikke i regeringen overvin- 
de sin frygt for at udlevere dette aktstykke, 
så at vi alle kunne få det til rådighed? 
Det var dog et beskedent bidrag til at få 
forhandlingerne ind på et yderligere sagligt 
grundlag. 

Baunsgaard: Må jeg ganske kort sige til 
det ærede medlem hr. Haunstrup Clemmen- 
sen, som jeg har set lede meget ivrigt efter 
konservative udtalelser om restaurations- 
beskatningen, at det ikke så meget er ud- 
talelser her i tinget, han skal lede efter, 


